

Stand: Januar 2020

## Gebühren - Berufskraftfahrerqualifikation

Die Satzung der IHK Cottbus, betreffend die Prüfung zum Erwerb der Grundqualifikation der Fahrer im Güterkraft- und Personenverkehr und der dazugehörige Gebührentarif wurden am 2. Dezember 2019 von der Vollversammlung der IHK Cottbus beschlossen und treten ab 2020 in Kraft.

Auszüge aus dem Gebührentarif 2020 der IHK Cottbus, die Berufskraftfahrerqualifikation betreffend

Erwerb der Grundqualifikation der Fahrer im Güterkraft- und Personenverkehr

## Grundqualifikation

Theoretische Prüfung – Regelprüfung	185,00 EUR
Theoretische Prüfung – Quereinsteiger	165,00 EUR
Theoretische Prüfung – Umsteiger	160,00 EUR

Praktische Prüfung – Regelprüfung

Praktische Prüfung – Quereinsteiger

Praktische Prüfung – Umsteiger

850,00 EUR bis 1.191,00 EUR

850,00 EUR bis 1.191,00 EUR

660,00 EUR bis 1.004,00 EUR

## Beschleunigte Grundqualifikation

Theoretische Prüfung – Regelprüfung	155,00 EUR
Theoretische Prüfung – Quereinsteiger	145,00 EUR
Theoretische Prüfung – Umsteiger	145,00 EUR

<u>Hinweis</u>: Dieses Merkblatt soll als Service ihrer Industrie- und Handelskammer – nur erste Hinweise geben und erhebt daher keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Eine Haftung für die inhaltliche Richtigkeit kann nicht übernommen werden.